3
Mehr Informationen hier:
schaltbau-gmbh.de
Schütze
Katalog C170 // 1-poliges Hochspannungsschütz für Spannungen bis 3 kV
Baureihe CH1130/02
1-poliges
Hochspannungsschütz

mit einem thermischen Dauerstrom von bis zu 250 A zur Verfügung.
Besondere Merkmale   Applikationen   Baureihe CH
Bestellschlüssel   Baureihe CH
Normen   Baureihe CH
CH1130/02  1-polige Hochspannungsschütze für DC und AC
Baureihe CH – Kompaktes Hochspannungsschütz in neuem Design
 ● EN 60077-1:2002  Bahnanwendungen – Elektrische Betriebsmittel
auf Bahnfahrzeugen – Teil 1: Allgemeine Betriebsbedingungen und
allgemeine Regeln
 ● EN 60077-2:2002  Bahnanwendungen – Elektrische Betriebsmittel
auf Bahnfahrzeugen – Teil 2: Elektrotechnische Bauteile; Allgemeine
Regeln
 ● EN 61373:2010  Bahnanwendungen – Betriebsmittel von Bahn-
fahrzeugen – Prüfungen für Schwingen und Schocken
Baureihe CH1130/02 1-poliges Hochspannungsschütz
Beispiel:   CH1130/02 110ET-00
Baureihe
CH11 1-polig
Nennspannung
30 Un = 3.000 V
Thermischer Dauerstrom
02 Ith = 250 A
Spulenspannung
24 / 36 / 72 / 110 V DC
 Hilfsschalter
2x S826 Ag, M3-Schraubanschluss
2x S926 Ag,  Flachstecker 6,3 x 0,8
2x S926 Au,  Flachstecker 6,3 x 0,8
2x S826 Au, M3-Schraubanschluss
00
01
02
03
 Spulenbeschaltung
Suppressordiode T
 Arbeitsbereich der Spule
Spulenspannungstoleranz -30 % … +25 % Usn E
53
644
19
7
4
9
252
269
272
66
77
2,9+0,2/–0,4
24
7
23
2
min. 40min. 45
m
in
. 3
0min. 45,5 min. 45,5
39
Hilfskontaktgruppe
2x S826 bzw. S926
Spulenanschluss
WAGO 264
Lichtbogenkammer DC
Lichtbogenkammer AC